
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1103 DEL 29/06/2021

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI IN REGIME DI
REPERIBILITA' SULLE STRADE PROVINCIALI DEI COMPARTI 4 E 5
CAUDINO - SALDO LAVORI DITTA EDIL LOMBARDI STRADE (P.I.
0128126628)

CIG: Z4C2F2E053

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- gli "interventi di manutenzione ordinaria in regime di reperibilità sulle strade provinciali dei comparti 4 e 5 caudino"

aventi l'obiettivo di coprire ed effettuare tutti quegli interventi ritenuti necessari sulla viabilità provinciale non
previsti dall'appalto del servizio di manutenzione integrata finalizzati altresì al'adempimento normativo previsto
dall'art. 14 del Codice della Strada sono stati approvati con determinazione dirigenziale n. 1361 del 15-07-2020 per
l'importo complessivo di € 10.600,00 di cui € 7.776.75 per lavori ed € 2.833,25 per somme a disposizione;

- con determinazione dirigenziale n. 2475 del 07-12-2020 gli interventi sono stati affidati, ai sensi dell'art. 36, c. 2,
lett. a, D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e int. alla ditta Edil Lombardi Strade di Lombardi Pasqualino - via fontana di
Campoli, n. 12 - 82030 Campoli del monte Taburno (BN) - p.i. 0128126628 - con per l'importo complessivo di €
6.445,71, al netto del ribasso offerto del 20,00%, comprensivo degli oneri della sicurezza;

- in data 07-12-2020 per motivi di urgenza, è stata disposta l'immediata consegna delle lavorazioni con verbale in
pari data con l'indicazione delle lavorazioni necessarie urgenti a farsi per garantire la sicurezza della circolazione
stradale;

- che in data 08-02-2021 è stato sottoscritto, digitalmente, il contratto per l’importo netto di € 6.445,71 compreso gli
oneri della sicurezza oltre iva;

- che alla data indicata per l'ultimazione del contratto, la ditta Edil Lombardi Strade ha effettuato n. 12 (dodici)
interventi, come riportati nel computo metrico di contabilità, per la risoluzione di problematiche contingenti la
viabilità assegnata, secondo le criticità di volta in volta pervenute con diverse le segnalazioni delle forze di polizia, o
per situazioni puntualmente riscontrate dai tecnici stessi;

- che con determinazione dirigenziale n. 777 del 18-05-2021 è stata approvata una perizia di variante e suppletiva
disposta dal Servizio Viabilità ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2018 per un maggiore importo lavori di € 1.947,51
rispetto al contratto di appalto sottoscritto ma contenuta nella somma complessiva autorizzata con determinazione
dirigenziale n. 2475 del 07-12-2020 di € 10.600,00;

VISTA la contabilità degli interventi eseguiti costituita dal registro di contabilità per € 8.393,22 al netto del ribasso del
20,00% comprensivo degli oneri della sicurezza oltre IVA;

VISTO il certificato di regolare esecuzione semplificato reso dal Direttore dei lavori ai sensi dell'art. 15 comma 3 del
dm 49/2018 con il quale si certifica la corrispondenza del lavoro autorizzato e svolto e si liquida il credito all'impresa Edil
Lombardi Strade;

VISTA la fattura emessa dalla ditta Edil Lombardi Strade (p.i. 0128126628 - CF LMBPQL81T04A783T) n. 04/2021 del
17-06-2021 acquisita al prot. 15275 in data 17-06-2021 per complessivi € 10.239,73 di cui € 8.393,22 per interventi
di manutenzione ed € 1.843,22 per IVA;



2

ACCERTATA la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC
Protocollo INPS_25368619 con scadenza validità 13/07/2021;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento degli "interventi di manutenzione ordinaria in regime
di reperibilità sulle strade provinciali dei comparti 4 e 5 caudino" eseguiti dall'impresa Edil Lombardi Strade di
Lombardi Pasqualino per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in narrativa e
che formano parte integrante del presente dispositivo;

DETERMINA

- di LIQUIDARE E PAGARE all'l'impresa Edil Lombardi Strade di Lombardi Pasqualino l'importo di € 10.239,73 di cui €
8.393,22 per interventi di manutenzione ed € 1.843,22 per IVA, giusta fattura n. 04/2021 del 17-06-2021 acquisita al
prot. 15275 in data 17-06-2021 a saldo degli "interventi di manutenzione ordinaria in regime di reperibilità sulle
strade provinciali dei comparti 4 e 5 caudino";

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con pagamento
mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 35 D 05262 75340 CC1310103614
- di IMPUTARE la spesa di € 10.239,73 al Cap. 7518 - progr n. 2306/2020;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2306 € 10.445,43 N. 0 € 0,00 N. 2059 € 10.239,73

Descrizione Creditore
EDIL LOMBARDI STRADE DI PASQUALINO
Descrizione Impegni Assunti
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI IN REGIME DI REPERIBILITA' SULLE STRADE
PROVINCIALI DEI COMPARTI 4 E 5 CAUDINO - SALDO LAVORI DITTA EDIL LOMBARDI STRADE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


